PAGE
2

Российская Федерация

[image: image1.jpg]AUBHOTOPCK]

Администрация города Дивногорска

Красноярского края

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.05.2015

                              г. Дивногорск
                                                 № 72п
О внесении изменений в постановление администрации города от 07.02.2014 № 08п «О выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях реализующих образовательную программу дошкольного образования» (в ред. от 20.02.2014 № 16п)
В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», статьей 15 Закона Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае» (в ред. от 12.02.2015 № 8-3112), руководствуясь статьями 43, 53 Устава муниципального образования город Дивногорск,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Приложение № 2 к постановлению администрации города Дивногорска от 07.02.2014 № 08п «О выплате компенсации части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях реализующих образовательную программу дошкольного образования» (в ред. от 20.02.2014 № 16п)  изменение следующего содержания:

1.1. пункт 2 Приложения изложить в новой редакции:

«2. В целях материальной поддержки воспитания и обучения детей, посещающих образовательные организации, реализующие образовательную программу дошкольного образования муниципального образования город Дивногорск, родителям (законным представителям) выплачивается компенсация на первого ребенка в размере 20 процентов среднего размера родительской платы, на второго ребенка - в размере 50 процентов размера такой платы, на третьего ребенка и последующих детей - в размере 70 процентов размера такой платы.

При посещении ребенком образовательной организации неполный месяц средний размер родительской платы уменьшается пропорционально отношению количества дней посещения ребенком образовательной организации к общему количеству дней работы данной организации в месяц.

При установлении отдельным категориям родителей (законных представителей) учредителем образовательной организации сниженного размера родительской платы средний размер родительской платы уменьшается пропорционально отношению сниженного размера родительской платы к установленному учредителем образовательной организации размеру родительской платы для категорий родителей (законных представителей), для которых размер родительской платы не снижен».

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой информации, размещению на официальном сайте администрации города в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Кузнецову М.Г.

Глава города                                                                                               Е. Е. Оль